РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОКРОВКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

от « 26    »   июня   2015 г. №  36   		                                                   с. Покровка
 Об утверждении «Программы производственного
контроля за соблюдением санитарных правил
и выполнением санитарно- профилактических мероприятий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно- профилактических мероприятий.
1. Контроль за исполнением возлагаю на специалиста по имуществу МО «Покровка»- Мандарханова А.В.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Покровка»».

Глава администрации
МО «Покровка»									Мешков Т.В.

Утверждаю:
Глава МО «Покровка»
________________ Мешков Т.В

ПРОГРАММА

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

за соблюдением санитарных правил и выполнением
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

муниципального образования Покровка

     Настоящая программа разработана во исполнение требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического контроля.
     Целью производственного санитарно-гигиенического контроля является обеспечение безопасности и (или) безвредности для человека и среды  обитания вредного влияния объектов производственного контроля путём должного выполнения санитарных правил, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, организации и осуществления контроля за их соблюдением.
     Объектами производственного контроля являются производственные, общественные помещения, здания, сооружения, санитарно-защитная зона, технологическое оборудование, рабочие места, используемые для выполнения работ, оказания услуг.

1. Перечень нормативных документов

0. Федеральный закон от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О  санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. ФЗ от 01/12/2007 №309-ФЗ);
0. Федеральный закон  от 4 мая 1999 г. № 96-93 «Об охране атмосферного воздуха» (в ред. ФЗ от 22/08/2004 №122-ФЗ, от 09/05/2005 № 45-ФЗ, от 31/12/2005 № 199-ФЗ);
0. Федеральный закон от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» (в ред. ФЗ от 26/06/2007 № 118-ФЗ);
0. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 марта 2002 г. № 182 «О порядке установления и пересмотра экологических и гигиенических нормативов качества атмосферного воздуха, предельно допустимых уровней физических воздействий на атмосферный воздух и государственной регистрации вредных (загрязняющих) веществ и потенциально опасных веществ»;
0. ГОСТ Р 51232-98 Вода питьевая. Общие требования к организации и методам контроля качества.
0. Санитарные правила СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля соблюдения санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;
0. СанПиН 2.4.4.1251-03 «Детские внешкольные учреждения (учреждения дополнительного образования). Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного образования детей (внешкольные учреждения)»;
0. СанПиН 2.1.4.1074-01 Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения;
0. СанПиН 2.2.0.555-96 «Гигиенические требования к условиям труда женщин»;
0. СП №4690-88 от 05.09.1988 г. «Санитарные правила содержания территорий населённых мест»;
0. СанПиН 2.2.3.1384-03 Гигиенические требования к организации строительного производства и строительных работ;
0. СНиП 23-05-95 Естественное и искусственное освещение;
0. СН 2.2.4/2.1.8.562-96 Шум на рабочих местах, в помещениях жилых, общественных зданий и на территории жилой застройки;
0. Приказ № 83 от 16 августа 2004 г. Министерства здравоохранения и медицинской промышленности РФ «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения этих осмотров (обследований)»;
0. Трудовой кодекс Российской Федерации.

1. Перечень должностных лиц, на которых возложены функции по осуществлению производственного контроля
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Мешков Трофим Викторович
	Глава

	2
	Сергеева Римма Иннокентьевна
	Управ. делами

	3
	Непомнящая Валентина Владимировна
	Финансист- бухгалтер

	4
	Мандарханов Алексей Владимирович
	Спец по имуществу

1. Влияние объекта на окружающую среду
2. Муниципальное образование «Покровка» не является источником загрязнения окружающей среды.

1. Перечень должностей работников подлежащих медицинским осмотрам
3. Все лица, при поступлении на работу проходят предварительный медицинский осмотр.
3. Периодическому медицинскому осмотру подлежат следующие работники:

	№п/п
	Наименование профессий
	Вредные производственные факторы

	1
	Глава

	2
	Управ. Делами

	3
	Спец по имуществу

	4
	Финансист- бухгалтер

1. Мероприятия, обеспечивающие санитарно-эпидемиологическое благополучие
4. Для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории предприятия (учреждения) предусмотрены следующие  мероприятия, снижающие или исключающие влияние вредных факторов на организм человека:
- ежедневная уборка производственных и бытовых помещений;
- обучение безопасности труда (инструктажи: вводные, первичные на рабочем   месте, повторные, внеочередные);
- прохождение предварительных и периодических медицинских осмотров;
- оказание первой врачебной помощи;
- устройство звуковой и световой сигнализации при возникновении пожара;
- защита от поражения электрическим током;
- достаточное освещение производственных помещений;

1. Мероприятия, по проведению запланированных проверок контролирующих органов
5. Замер допустимой освещённости помещений.
5. Замер влажности воздуха.
5. Пробы питьевой воды.
5. Противопожарное состояние предприятия (учреждения).
5. Замер электрической проводки.
5. Дератизация и дезинсекция.
Все проверки производятся не реже 1 раза в 3 года.

Глава МО «Покровка»     ________________________ /Т.В Мешков/
[bookmark: _GoBack]